
 

CHRISTEYNS s.r.o. • Vítovská 453/7 • 742 35 Odry 
Tel/Fax: +420 556 731 111 • www.christeyns.cz 

20240607_1.0 

 

 

  

MONTI  

Alkalická a sekvestrační prací přísada 

 
 
 

Použití 
MONTI je alkalická a sekvestrační prací 
přísada, která je určena pro alkalizaci prací 
lázně a stabilizaci tvrdosti vody.  
Používá se v kombinaci s ostatními 
prostředky řady CHRISTEYNS, např. s 
prací přísadou na bázi tenzidů Dual 100 OB 
a Smart Enzym. MONTI je určen pro praní 
všech druhů tkanin s výjimkou jemných 
tkanin a vlny.  
 
 

Vlastnosti 
MONTI je kapalný prostředek velmi snadno 
rozpustný v prací lázni, kde je okamžitě 
plně funkční. Vytváří vhodné prostředí pro 
praní jak v měkké tak i  tvrdé vodě. 
Sekvestrační složky zabraňují tvorbě 
anorganických usazenin na vnitřním 
povrchu pračky a inkrustací na prádle i při 
praní ve velmi tvrdé vodě.  
 
 

Návod k použití 
Dávkování automatickými dávkovacími 
zařízeními CHRISTEYNS  s.r.o.. 
Orientační dávkování  
10 - 60 ml/kg suchého prádla pro předpírku,  
10 - 40 ml/kg suchého prádla pro praní. 
Přesné dávkování stanoví odborný poradce  
CHRISTEYNS s.r.o. v závislosti na intenzitě  
typu zašpinění, parametrech prací vody  
(tvrdost, obsah Fe, Mn, Cu, pH…) a typu 
pracího stroje. 
 
 

Složení 
metakřemičitan sodný >15%, 
metakřemičitan draselný >15%  
fosfonáty <5% 

 

 

 

Fyzikálně-chemické vlastnosti  
Vzhled:  mírně nažloutlá kapalina  
Hustota (20°C):  ± 1,25 g/cm3  
pH (1% roztok):  ± 12,2  
 

Životní prostředí 
Neobsahuje fosfáty, NTA a EDTA. 
 

Bezpečnost a přeprava 
 

 
GHS05 

UN 1824 
 
Splňuje nařízení Evropské Unie pro 
klasifikaci, balení a ozna;čení jako 
nebezpečná chemická látka a přípravek. 
 

Skladování 

Používat při teplotě nad 5 °C.               
Skladovat při teplotě nad 5 °C. 
 
 

Balení 
Sud  260 kg 
Kontejner  1250 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


